

Inviting Applications

Applications are invited from the Handicrafts Artisans for participation in Master Creation Programme at Dilli Haat, INA, New Delhi from 01.12.2016 to 15.12.2016 and Surajkund Crafts Mela 2017 from 01.02.2017 to 15.02.2017 as per following priority :-

- 1. Shilp Guru.**
- 2. National Awardees/National Merit Certificate holder those who have not participated in Master Creation 2015 and Surajkund Mela in February, 2016.**
- 3. SC/ST artisans having sufficient stock and not participated in Master Creation Programme 2015 and Surajkund Mela 2016.**
- 4. State Awardees will be considered if sufficient number artisans are not found from above 1, 2 & 3.**

The artisan would be considered for only one Event, Master Creation or Surajkund not for both the Events.

All the eligible artisans are requested to apply on plain paper to the Assistant Director(Handicrafts), Marketing & Service Extension Centre, where the artisan have registered their names and issued artisan identity card by 30.09.2016. The details of address of Marketing & Service Extension Centre are available at www.handicrafts.nic or www.handicrafts.gov.in

आवेदन आमंत्रित करना

दिल्ली हाट , आईएनए , नई दिल्ली में दिनांक- 01.12.2016 से 15.12.2016 तक होने वाले मास्टर क्रिएशन कार्यक्रम और दिनांक- 01.02.2017 से 15.02.2017 तक आयोजित होने वाले सूरजकुंड शिल्प मेला 2017 में भाग लेने के लिए निम्न प्राथमिकता के आधार पर हस्तशिल्प कारीगरों से आवेदन आमंत्रित हैं-

1. शिल्प गुरु
2. वे राष्ट्रीय पुरस्कार विजेता/ श्रेष्ठता प्रमाण-पत्र विजेता जिन्होंने मास्टर क्रिएशन कार्यक्रम 2015 और फरवरी, 2016 में आयोजित सूरजकुंड शिल्प मेले में भाग नहीं लिया है।
3. अनुसूचित जनजाति/अनुसूचित जनजाति के कारीगर जिनके पास पर्याप्त स्टॉक हो और जिन्होंने मास्टर क्रिएशन कार्यक्रम 2015 और सूरजकुंड शिल्प मेला- 2016 में भाग नहीं लिया है।
4. यदि उपर्युक्त 1 ,2 एवं 3 से पर्याप्त कारीगर प्राप्त नहीं होते हैं तो ऐसी स्थिति में राज्य पुरस्कार विजेताओं पर विचार किया जा सकता है।

कारीगर केवल एक ही कार्यक्रम में भाग ले पायेंगे मास्टर क्रिएशन कार्यक्रम अथवा सूरजकुंड शिल्प मेला।

सभी पात्र कारीगरों से अनुरोध है कि वे एक सादे कागज़ पर अपना आवेदन दिनांक- 30.09.2016 तक उस सहायक निदेशक (हस्तशिल्प) , विपणन एवं सेवा विस्तार केंद्र को भेज दें जहां उनका नाम पंजीकृत है और जिन्होंने उनको कारीगर पहचान पत्र जारी किया है। हस्तशिल्प विपणन एवं सेवा विस्तार केंद्र के पत्तों का विवरण www.handicrafts.nic.in अथवा www.handicrafts.gov.in पर उपलब्ध हैं।
